
CAPITULO VIII 
Planilla Anexa al Art. 44 

 
 
 
 
 
 
 

OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO 
 
 
 
 
JURISDICCION 

ENTIDAD 
 

TIPO 
DE 

DEUDA 

MONTO 
AUTORIZADO

(en pesos) 

PLAZO MINIMO 
DE 

AMORTIZACION 

DESTINO 
DEL 

FINANCIAMIENTO
 
 

Administración 
Central 

 
 
" 
 
" 
 
" 
 
" 
 
" 
 
" 

 
 

Ministerio de Defensa 
 
 
 
 
 

Ministerio de Defensa 

 
 

Títulos o 
préstamos 

 
 
" 
 
" 
 
" 
 
" 
 
" 
 
" 
 
 

Crédito 
Bancario y/o 
proveedores 

 
 
 

Crédito 
Bancario y/o 
proveedores 

1.800.000.000
 

1.800.000.000

4.600.000.000

1.800.000.000

3.600.000.000

3.600.000.000

1.800.000.000
 
 
 

354.000.000

236.000.000

 
 
 

90 días 
 
 

180 días 
 

360 días 
 

1 1/2 años 
 

2 años 
 

3 años 
 

4 años 
 
 
 

10 años 
 
 
 
 
 

10 años 

 
 
Servicio de deuda / gastos 
operativos 

 
 
" 
 
" 
 
" 
 
" 
 
" 
 
" 
 
 
 

Ministerio de Defensa – 
Estado General de la 

Armada – Adquisición y/o 
construcción de 

patrulleros de alta mar 
 

Ministerio de Defensa – 
Estado Mayor General de 

la Fuerza Aérea – 
Radarización 

 

 
 
 


